

Fecha 8 de octubre de 2024



Mes Reportado SEPTIEMBRE 2024

NIVEL	CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDO SEPTIEMBRE	RECAUDOS ACUMULADOS	% DE EJECUCION	SALDO POR EJECUTAR
		(1)	ADICIONES (2)	(3)=(1+2)				
0	DISPONIBILIDAD INICIAL	62.218.877.993	90.450.513.916	152.669.391.909		229.609.616.422	150%	- 76.940.224.513
1	INGRESOS CORRIENTES	482.505.987.365	35.302.749.000	517.808.736.365	45.155.338.667	396.460.320.959	77%	118.818.260.041
1-02	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	482.505.987.365	35.302.749.000	517.808.736.365	45.155.338.667	396.460.320.959	77%	118.818.260.041
1-02-05	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	421.269.290.365	-	421.269.290.365	37.955.338.667	339.235.129.459	81%	79.504.005.541
1-02-5-01	VENTA DE ESTABLECIMIENTO DE MERCADO	421.269.290.365	-	421.269.290.365	37.955.338.667	339.235.129.459	81%	79.504.005.541
1-02-5-01-03	OTROS BIENES TRANSPORTABLES, (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)	4.082.000.000	-	4.082.000.000	459.057.374	2.687.671.692	66%	1.394.328.308
1-02-5-01-03-05	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	4.082.000.000	-	4.082.000.000	459.057.374	2.687.671.692	66%	1.394.328.308
1-02-5-01-03-05-2	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	4.082.000.000	-	4.082.000.000	459.057.374	2.687.671.692	66%	1.394.328.308
1-02-5-01-08	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	3.863.655.365	-	3.863.655.365	97.607.366	1.203.583.600	31%	129.916.400
1-02-5-01-08-01	SERVICIOS DE INVESTIGACION Y DESARROLLO	2.530.155.365	-	2.530.155.365	-	-	0%	
1-02-5-01-08-05	SERVICIOS DE SOPORTE	1.333.500.000	-	1.333.500.000	97.607.366	1.203.583.600	90%	129.916.400
1-02-5-01-08-05-9	OTROS SERVICIOS AUXILIARES	1.333.500.000	-	1.333.500.000	97.607.366	1.203.583.600	90%	129.916.400
1-02-5-01-09	SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	413.323.635.000	-	413.323.635.000	37.398.673.927	335.343.874.167	81%	77.979.760.833
1-02-5-01-09-02	SERVICIOS DE EDUCACION	23.000.000	-	23.000.000	-	76.809.395	334%	- 53.809.395
1-02-5-01-09-02-5	SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (TERCIARIA)	23.000.000	-	23.000.000	-	76.809.395	334%	- 53.809.395
1-02-5-01-09-03	SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE LA SALUD HUMANA Y SERVICIOS SOCIALES	413.300.635.000	-	413.300.635.000	37.398.673.927	335.267.064.772	81%	78.033.570.228
1-02-5-01-09-03-1	SERVICIOS DE SALUD HUMANA	413.300.635.000	-	413.300.635.000	37.398.673.927	335.267.064.772	81%	78.033.570.228
1-02-5-01-09-03-1-2	SERVICIOS MÉDICOS Y ODONTOLÓGICOS	412.843.811.000	-	412.843.811.000	37.351.558.927	334.949.557.678	81%	77.894.253.322
1-02-5-01-09-03-1-2-2	Venta servicios de salud	412.843.811.000	-	412.843.811.000	37.351.558.927	334.949.557.678	81%	77.894.253.322
1-02-5-01-09-03-1-9	OTROS SERVICIOS SANITARIOS	456.824.000	-	456.824.000	47.115.000	317.507.094	70%	139.316.906
1-02-5-01-09-03-1-9-5	Servicios de Laboratorio-patología	456.824.000	-	456.824.000	47.115.000	317.507.094	70%	139.316.906
1-02-6	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	61.236.697.000	35.302.749.000	96.539.446.000	7.200.000.000	57.225.191.500	59%	39.314.254.500
1-02-6-04	DIFERENTE DE SUBVENCIONES	61.236.697.000	35.302.749.000	96.539.446.000	7.200.000.000	57.225.191.500	59%	39.314.254.500
1-02-6-04-01	ACTIVIDADES A LA SALUD HUMANA Y DE ASISTENCIA SOCIAL	61.236.697.000	35.302.749.000	96.539.446.000	7.200.000.000	57.225.191.500	59%	39.314.254.500
1-02-6-04-01-04	TRANSFERENCIA AL INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGIA DEL MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL	61.236.697.000	35.302.749.000	96.539.446.000	7.200.000.000	57.225.191.500	59%	39.314.254.500
2	RECURSOS DE CAPITAL	19.282.000.000	-	19.282.000.000	4.842.019.606	27.770.449.097	144%	- 8.488.449.097
2-05	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	19.267.000.000	-	19.267.000.000	4.842.019.606	27.709.759.685	144%	- 8.442.759.685
2-05-1	RECURSOS DE LA ENTIDAD	19.267.000.000	-	19.267.000.000	4.842.019.606	27.709.759.685	144%	- 8.442.759.685
2-05-1-03	VALORES DISTINTOS DE ACCIONES -(RENDIMIENTOS FINANCIEROS)	19.267.000.000	-	19.267.000.000	4.842.019.606	27.709.759.685	144%	- 8.442.759.685
2-08	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	15.000.000	-	15.000.000	-	60.689.412	405%	- 45.689.412
2-08-1	DONACIONES	15.000.000	-	15.000.000	-	60.689.412	405%	- 45.689.412
2-08-1-03	OTRAS DONACIONES	15.000.000	-	15.000.000	-	60.689.412	405%	- 45.689.412
2-08-1-03-01	No condicionadas a la adquisición de un activo	15.000.000	-	15.000.000	-	60.689.412	405%	- 45.689.412
	TOTAL INGRESOS	501.787.987.365	35.302.749.000	537.090.736.365	49.997.358.274	424.230.770.055	0%	110.329.810.945
	TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	564.006.865.358,0	125.753.262.916,0	689.760.128.274	49.997.358.274	653.840.386.477	95%	33.389.586.432

AMPARO INES ESPITIA PEÑA
Coordinador Grupo Gestión de Presupuesto